
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20) i članka 46. Statuta Općine Otok ("Službeni glasnik Općine Otok", broj 05/21- pročišćeni tekst), 

Općinski načelnik Općine Otok, dana 24.09.2025. donosi 
 

 

ODLUKU 

o financiranju troškova prijevoza studenata za akademsku godinu 2025/2026. 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se kriteriji i način financiranja troškova međumjesnog javnog linijskog 

autobusnog prijevoza redovnih i izvanrednih studenata s prebivalištem na području Općine Otok u 

akademskoj godini 2025./2026. 

Članak 2. 

1) Pod financiranjem troškova iz članka 1. utvrđuje se  iznos koštanja: 

➢ Mjesečne pokazne karte za redovne studente s prebivalištem na području Općine Otok 

➢ Pojedinačne karte/kidalice redovitim studentima koji su ostvarili pravo na studentski dom, 
Općina Otok će subvencionirati kupnju jednog mjesečnog bloka karata tijekom zimskog i ljetnog 
semestra akademske godine 2025./2026. 

➢ Pojedinačne karte/kidalice izvanrednim studentima, Općina Otok će subvencionirati kupnju 
jednog mjesečnog bloka karata tijekom zimskog i ljetnog semestra akademske godine 
2025./2026., pod uvjetom da nisu zaposleni. 

➢ Redoviti studenti koji studiraju na nekoj od visokoškolskih institucija na području RH (Izvan 
Splitskog sveučilišta), Općina Otok će refundirati troškove kupnje dviju voznih karata (mjesečno) za 
prijevoz autobusom od mjesta prebivališta do mjesta studiranja u Republici Hrvatskoj. 

➢ Izvanredni studenti koji studiraju na nekoj od visokoškolskih institucija na području RH (Izvan 
Splitskog sveučilišta), Općina Otok će refundirati troškove kupnje dviju voznih karata (mjesečno) za 
prijevoz autobusom od mjesta prebivališta do mjesta studiranja u Republici Hrvatskoj, pod 
uvjetom da nisu zaposleni. 

 

 
2) Pod javnim međumjesnim prijevozom iz članka 1. podrazumijeva se javni linijski prijevoz u 

cestovnom prometu (autobus) između dvaju različitih mjesta – mjesta prebivališta i mjesta 

studiranja. 

Članak 3. 

Pravo na financiranje troškova međumjesnog javnog prijevoza ne mogu ostvariti studenti koji su već 

ostvarili pravo sufinanciranja prijevoza do mjesta studiranja iz drugih izvora. 



Članak 4. 

Radi ostvarivanja prava na financiranje iz Članka 1. ove Odluke studenti koji imaju prebivalište na 

području Općine Otok dužni su dostaviti slijedeće dokumente: 

Za redovite studente koji svakodnevno putuju u Split dužni su priložiti: 

- zahtjev za financiranje prijevoza studenata, 

- preslik osobne iskaznice ili e potvrdu o prebivalištu, 

- potvrdu o statusu studenta, studentsku iskaznicu ili e-potvrdu o statusu studenta 

 
Za redovite studente koji su ostvarili pravo na studentski dom u Splitu dužni su priložiti: 

- zahtjev za financiranje prijevoza studenata, 

- preslik osobne iskaznice ili e potvrdu o prebivalištu, 

- potvrdu o statusu studenta, studentsku iskaznicu ili e-potvrdu o statusu studenta 

- potvrdu studentskog doma o smještaju 

 
Za redovite studente koji studiraju na nekoj od visokoškolskih institucija na području RH (Izvan 
Splitskog sveučilišta) dužni su priložiti: 

- zahtjev za financiranje prijevoza studenata, 

- preslik osobne iskaznice ili e potvrdu o prebivalištu, 

- potvrdu o statusu studenta, studentsku iskaznicu ili e-potvrdu o statusu studenta 

- IBAN bankovnog računa 
 
Izvanredni studenti koji putuju u Split dužni su priložiti: 

- zahtjev za financiranje prijevoza studenata, 

- preslik osobne iskaznice ili e potvrdu o prebivalištu, 

- potvrdu o statusu studenta, studentsku iskaznicu ili e-potvrdu o statusu studenta 

- Potvrdu s Hrvatskog zavoda za mirovinsko ( e-radna knjižica) 
 
 
Izvanredni studenti koji studiraju na nekoj od visokoškolskih institucija na području RH (Izvan Splitskog 
sveučilišta) dužni su priložiti: 

- zahtjev za financiranje prijevoza studenata, 

- preslik osobne iskaznice ili e potvrdu o prebivalištu, 

- potvrdu o statusu studenta ili e-potvrdu o statusu studenta 

- IBAN bankovnog računa 

- Potvrdu s Hrvatskog zavoda za mirovinsko ( e-radna knjižica) 
 
 
 

 
Članak 5. 

Studenti koji studiraju na nekoj od visokoškolskih institucija na području RH (Izvan Splitskog 

sveučilišta) dužni su dostaviti dokaze o nastanku troška prijevoza (putne karte i/ili račune) Općini Otok 

od vremena nastanka troška, a najkasnije do petog slijedećeg mjeseca. 



Članak 6. 

Način obračuna, rokove i način plaćanja iznosa financiranja troškova prijevoza za studente koji studiraju 

u Splitu uređuje Općina Otok i odabrani prijevoznik posebnim ugovorom, za svaku akademsku godinu 

posebno. 

Svi ostali odobreni troškovi financiranja prijevoza studenata vršiti će se na temelju dostavljenih dokaza 

o pravdanju nastalog troška na bankovne račune studenata navedene u prijavnom zahtjevu za 

financiranje prijevoza studenata. 

 

 
Članak 7. 

 
Studenti su dužni podnijeti zahtjev za financiranje troškova prijevoza za akademsku godinu 

2025./2026. najkasnije do 10. listopada 2025. godine, putem e-maila: studenti@opcina-otok.hr ili 

osobno u prostorijama Općine Otok, Trg dr. Franje Tuđmana 8. 

 

 
Članak 8. 

Sredstva za ostvarivanje prava na subvencioniranje ili refundiranje troškova autobusnog prijevoza provedbu 
ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Otok. 

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju prijevoza učenika i studenata 

(Službeni glasnik broj 08/23) 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom Glasniku Općine Otok“ i 

na mrežnim stranicama Općine Otok www.opcina-otok.hr. 

 
OPĆINA OTOK 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 024-03/25-02/27 

URBROJ: 2181-36-02/1-25-01 

Otok, 24.09.2025. g. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 
Silvijo Norac-Kljajo 

dipl.theol 

mailto:studenti@opcina-otok.hr
http://www.opcina-otok.hr/

